
 

ATTO
N.  436  DEL  24/08/2023

OGGETTO

CHIUSURA RESIDUI ATTIVI PER DANNI A BENI MOBILI E IMMOBILI ANNI 2017/2018.



Servizio Unità Amministrativa Speciale per il PNRR e gli Investimenti

IL DIRIGENTE

Premesso che:

con determinazioni dirigenziali n. 225 del 18/01/2017  e n. 510 del 20/08/2018 sono state 
accertate n. 2 entrate riguardanti i rimborsi assicurativi per danni arrecati, ad arterie facenti 
parte  del  patrimonio  provinciale,  in  data  06/03/2017  per  un  importo  di  Euro  4.872,68 
(accertamento  242/2017)  e  in  data  30/12/2017  per  un  importo  di  Euro  4.050,21 
(accertamento 500/2018);

in  data  09/05/2017,  per  il  sinistro  del  06/03/2017,  la  compagnia  di  assicurazione  di 
controparte UnipolSai spa ha liquidato la somma di Euro 3.444,00 e successivamente in 
data 12/08/2020 la somma integrativa di Euro 550,00, pari all'intero importo del sinistro,  
esclusa l'IVA;

Atteso che: 

in ordine al sinistro predetto, la funzionaria posizione organizzativa per la manutenzione 
delle strade del reparto sud, con mail del 20 febbraio 2023, pur riconoscendo che l'IVA non 
venisse considerata in quanto non è stata emessa alcuna fattura,  ha lamentato che il  
rimborso riconosciuto non è stato commisurato al danno ricevuto;

a seguito della predetta comunicazione tuttavia non è stata trasmessa alcuna perizia per 
contrastare la valutazione dell'indennizzo da parte della compagnia assicurativa, per cui si 
propone di annullare l'accertamento n. 242/2017 sopra richiamato, fermo restando che 
qualora dovessero sorgessero elementi nuovi che comportino un riconoscimento ulteriore 
dell'importo del danno si procederà con un nuovo accertamento;

in  ordine  all'accertamento  n.  500/2018  riguardante  la  manutenzione  delle  strade  del 
reparto  nord,  il  funzionario  posizione organizzativa,  preposto a questi  assi  stradali,  ha 
comunicato, con mail del 13 febbraio 2023, di poter procedere alla chiusura del sinistro 
“Galeotti” e conseguentemente dell'accertamento predetto; 

DISPONE

di proporre la cancellazione dei residui n. 242/2017 e n. 500/2018, per i motivi in narrativa 
indicati, fermo restando che qualora dovessero sorgessero elementi nuovi che comportino 
un riconoscimento ulteriore dell'importo del danno si procederà con nuovi accertamenti;

di  dare  atto  che  qualora  i  sinistri  citati  dovessero  avere  un  seguito  si  procederà  ad 
assumere ulteriori accertamenti.

 

Atto N. 436 del 24/08/2023 
pag. 2/3



Reggio Emilia, lì 24/08/2023  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Unità Amministrativa Speciale per il 

PNRR e gli Investimenti
F.to TAGLIAVINI STEFANO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 436 del 24/08/2023 
pag. 3/3


